CON FECHA SIETE DE JULIO DE DOS MIL VEINTICINCO, SE FIRMÓ EL CONTRATO SIMPLIFICADO No. ~ 
70250160 DE LOS SERVICIOS RELATIVOS AL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE x :::> 
EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO DE LA CASA DE LA CULTURAJURIDICA EN PUEBLA, PUEBLA, CON e% 
UN MONTO ORIGINAL A LA CANTIDAD DE$ 34,000.00 (TREINTA Y CUATRO MIL PESOS 00/100 M.N.) MÁS g 
EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO EQUIVALENTE A LA CANTIDAD DE $ 5,440.00 (CINCO MIL 0 
CUATROCIENTOS CUARENTA PESOS 00/100 M.N.) ASCENDIENDO A UN MONTO TOTAL DE$ 39,440.00 
(TREINTA Y UEVE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA PESOS 00/100 M.N.), INCLUIDO EL IMPUESTO AL

[...]

ANTICIPO ALGUNO Y HACER 1 PAGO PARA EL TÉRMINO Y ACEPTACIÓN DE LOS TRABAJOS POR PARTE 
DE LA SUPERVISIÓN INTERNA DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA, LLEVADO 
A CABO DE MANERA REMOTA A TRAVÉS DE UN LISTADO DE VERIFICACIÓN . 

ES DECIR, CUBRIR SI ASÍ PROCEDE LOS$ 34,000.00 (TREINTA Y CUATRO MIL PESOS 00/100 M.N.) MÁS 
EL 16% DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO EQUIVALENTE A LA CANTIDAD DE$ 5,440.00 (CINCO MIL 
CUATROCIENTOS CUARENTA PESOS 00/100 M.N .). RESULTANDO UN MONTO TOTAL DE$ 39,440.00 
(TREINTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA PESOS 00/100 M.N.) PARA PAGARSE EN UNA 
SOLA EXHIBICIÓN AL CIERRE ADMINISTRATIVO DEL CONTRATO. 

CABE MENCIONAR QUE NO SE ELABORA CONVENIO MODIFICATORIO POR LA NATURALEZA: E LOS 
TRABAJOS. EN LO CASOS DE REDUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE TRABAJOS, LOS 
EN EL FINIQUITO.